クラブ会長方針
　「ロータリーを楽しもう」
 　運営方針
　①ロータリーファミリーで親睦の輪を広めよう
　②ロータリアンの自覚とロータリークラブのイメージの向上
　③長期展望でロータリークラブを考えよう
　④６０周年記念事業を成功させよう

田中 作次
２０１２‐１３年度国際ロータリー会長

週　報

№３６

◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介　　公益財団法人　ＰＨＤ協会　事務局長　坂西卓郎様

◆歓迎歌　「松の緑」

例　　　会　　　記　　　録　（2013．4．12（金））　　通算2，936回

◆プログラム予定

４月２１日（日） ４月２６日（金） ５月３日（金） ５月１０日（金）

高砂ＲＣ創立６０周年
記念事業

於：ウエディングパレス鹿島殿
（１９日例会分）

高砂青松ＲＣとの
献血例会

於：サンモール高砂
南駐車場

休　　会

卓話　友愛奉仕報告
森はなの伝記を『NHK
の朝ドラに』する会
会長　西尾眞里様

◆出席報告
本　日　４月１２日　　会員数５０名　　出席者　　２６名　　出席率　７３．８０%
前々回　３月２９日　　会員数５０名　　修正出席者４２名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
桂田　重信会員　　高砂青松ＲＣ	 ４月１０日（４／１２）
藤田　　茂会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月１１日（４／１２）
丸山　恵右会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月１０日（４／１２）
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月　７日（４／１２）
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月　５日（４／５）
中尾　康三会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月　７日（４／５）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月　６日（４／１２）
西田　秀雄会員　　国際ロータリー２６８０地区	 ３月　２日（４／５）

◆委員会報告
　社会奉仕委員会　高砂青松ＲＣとの合同献血例会のお知らせ
　　　　　　　　　日時：平成２５年４月２６日（金）　１０：００〜１５：３０
　　　　　　　　　場所：サンモール高砂　南駐車場

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
中野　哲郎会員……６０周年記念事業に、会社行事の都合で参加することができません。
　　　　　　　　　申し訳ございません。盛大な会になることを、お祈り申し上げます。
佐藤　純三元会員…高砂ロータリークラブ、６０周年、おめでとうございます。記念パー

ティーにお誘いいただいたのですが、出席が叶わず残念です。在籍中
は奉仕の精神を理解できずに、皆様にチョコレートで不愉快な思いを
させた分、ニコニコでお返しをさせていただきます。最後になりました
が、高砂ロータリークラブの皆様の益々のご発展を祈念申し上げます。

脇谷　政孝会員……ＰＨＤ協会坂西事務局長様、本日の卓話よろしくお願いいたします。
研修生の方々と共に歓迎いたします。

佐野　敏晴会員……娘の結婚祝いをいただきまして。
早退３名

◆幹事報告（２，９３６回）
○２０１２−２０１３年度国際ロータリー第２６８０地区ローターアクト
　第３５回地区年次大会のご案内
　　日時：２０１３年６月２３日（日）１０：００〜　　場所：夢海遊　淡路島
○「東ヶ崎潔記念ダイアログハウスへの募金について」：国際基督教大学に設置された
ロータリー平和センターで、２００２−２００３年度にスタートしたロータリー財団の

プログラム。国際基督教大学からの寄付要請は２億円。田中作次国際ロータリー会長及
び地区からの再三の寄付要請あり。募金箱を回します。ご協力お願いいたします。
○「ロータリーの友」に「新世代の主張」を掲載しております。
○高砂市吹奏楽団スプリングコンサートのご案内
　　日時：２０１３年５月１２日（日）午後１時３０分〜　　場所：加古川市民会館

◆会長の時間
　いよいよ高砂ロータリークラブ創立６０周年記
念式典まであと１週間となりました。本日も例会
終了後、実行委員会が開催されますが、最後の委
員会開催となります。宜しく御願い致します。又、
先日記念講演会の講師の竹内和雄先生より、毎日
新聞に２回にわたり、課題に挑むの欄にて「携帯
電話、子供への影響は」「上手なスマホ利用、対話
から」と題して大きく掲載されているとの連絡があ
りました。ＮＨＫの件、今回の毎日新聞の件といい、
メディアに注目されている先生と、今さらながら驚いております。教育関係者、保護者等、
多数の方々が講演会に参加されることを期待しております。
　ところで話は変わりますが、昨日甲子園へ行ってまいりました。ナイターゲームでした
ので寒かったですが、久しぶりの観戦で、しかも巨人に快勝しました。当然のごとく試合
終了後の「六甲おろし」も大合唱してまいりました。
　昨年は甲子園最終戦しか観戦できませんでしたが、今年は新加入選手の活躍の期待もあ
り、甲子園へ多く足を運びたいと思っております。

◆本日のプログラム

卓話「平和と健康を担う人づくり　〜ロータリークラブに支えられ育まれた活動〜」
　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人PHD協会　事務局長　坂西卓郎様

公益財団法人PHD協会　－平和と健康を担う人づくり－

山名克典会長

Peace（平和）、Health（健康）、	Human	Development（人づくり）
の頭文字をとって名づけられた草の根の人々による国際交流・協力
の活動をしている団体です。
日本とアジア・南太平洋地域の草の根の人々との交流を通して、平
和と健康を担う人づくりをすすめ、共に生きる社会を目指します。

〒650-0022	神戸市中央区元町通5-4-3	元町アーバンライフ202
TEL：078-351-4892　FAX：078-351-4867

ＰＨＤの団体概要

【設立の経緯】
			１９６２年からネパールを中心に約２０年間海外で医療活動に従事してきた岩村昇医師が、自らの活
動経緯と反省をふまえ、「物」「金」中心の一時的援助を越えた草の根レベルの人材交流・育成を提
唱して１９８１年６月に設立。

【組織の目的】
	 	 	アジア・南太平洋地域からの研修生の招聘、研修後のフォローアップを通して、草の根の人々に
よる自立した村づくりと生活向上に協力すること。
			日本の人々もアジア、南太平洋地域の人々との交流を通して学び、そこから毎日の生活を問い直し、
平和（Peace）と健康（Health）を担う人材を育成（Human	Development）し、「共に生きる」社会
をめざすこと。

会　長　山名　克典　　　　　　幹　事　坂井　智代　　　　　　雑誌会報委員長　佐野　敏晴
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/